terbukti melakukan perbuatan pidana berupa pelecehan seksual oleh seorang 

tenaga pengajar, yang kemudian dihukum penjara selama 10 (sepuluh) tahun; 

dan denda Rp 50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) subsidair 6 (enam) bulan 

kurungan; serta mengabulkan permintan restitusi sebesar Rp 5.672.000,- (lima 

juta enam ratus tujuh puluh dua ribu rupiah). 9  Meskipun pada kasus ini 

8 Harrys Pratama Teguh, Teori dan Praktek Perlindungan Anak dalam Hukum Pidana 

(Bandung: Pustaka Setia, 2020), hlm. 239. 
9 Putusan Pengadilan Negeri Jombang Nomor 1/Pid.Sus/2024/PN Jbg  

pemenuhan restitusi berhasil diterapkan, hal tersebut belum banyak ditemukan

[...]

(Satu Miliar Rupiah) bila mana dari adanya vonis denda tidak segera diberikan 

kepada korban diganti menjadi pidana kurungan yang dilakukan selama 6 

(Enam) Bulan lamanya. Berdasarkan penjelasan sebelumnya adanya 

permohonan ganti kerugian yang diajukan JPU berdasarkan penelaahan LPSK 

dengan nilai Rp70.412.000,00 (Tujuh Puluh Juta Empat Ratus Dua Belas Ribu 

Rupiah); dalam kasus tersebut adanya unsur pidana yang telah dilakukan 

pertimbangan Permohonan restitusi untuk pemulihan hak anak sebagai korban 

tidak mendapat persetujuan dalam keputusan pengadilan. 10 

Hipotesis penulis dalam yang dilakukan oleh penulis mengenai pemenuhan